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1. GİRİŞ 

Müziğin işlevleri, özü bakımından estetik temelli olup, bireysel, toplumsal, 

kültürel, ekonomik, eğitimsel nitelikler taşır. Bu işlevlerinin insan yaşamındaki 

vazgeçilmez yeri ve önemi nedeniyledir ki müzik, insanlık tarihinin en eski 

çağlarından beri, hem çok etkili bir eğitim aracı, hem de çok önemli bir eğitim 

alanıdır (Uçan, 1994: 25). 

Sanata ve sanat eğitimine önem veren toplumlar hayatın her alanında başarıya 

ulaşmıştır. “Ulusumuzun güzel sanatlar sevgisini her türlü araç ve önlemlerle 

besleyerek geliştirmek ulusal ülkümüzdür.” ve “Mualimler! Yeni nesli, 

Cumhuriyetin fedakar öğretmenleri ve eğiticileri, sizler yetiştireceksiniz. Ve yeni 

nesil sizin eseriniz olacaktır.” sözleri Mustafa Kemal Atatürk’ ün sanata ve eğitime 

verdiği önemin bir göstergesidir.  

Cumhuriyetin ilanı ile birlikte kalkınmanın sanayi ve ekonominin yanı sıra 

kültür ve eğitim alanında yapılacak hamlelerle olacağı düşüncesiyle yola çıkan 

Cumhuriyetin kurucularının ilk uygulamalarından biri 1924 yılında müzik öğretmeni 

yetiştirmek amacıyla açılan Musiki Muallim Mektebi olmuştur.  

Nitelikli bir müzik öğretmeni nasıl bir mesleki eğitim sürecinden geçmelidir? 

sorusu bu çalışmanın problem cümlesini oluşturmaktadır. Müzik öğretmeninin 

başarısı nasıl bir eğitim sürecinden geçtiğine bağlıdır. Öğrencilik yıllarında aldığı 

derslerin mesleki yaşamda kullanılabiliyor olması, çağın şartlarına uygun ve 

teknolojik gelişmelere uyum sağlayabilen, öğrenci ihtiyaçlarına cevap verecek bir 

eğitim sürecinden geçmesiyle mümkündür. Bu gereksinimler yeterli ve işlevsel bir 

öğretim programı ile kazandırılabilir.  

Musiki Muallim Mektebinden günümüze kadar, zamanın koşulları, öğrenci 

ihtiyaçları ve toplumun gereksinimleri doğrultusunda pek çok öğretim programı 

hazırlanmış ve uygulanmıştır. Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim  

programlarının incelenmesi ve bugüne ışık tutması bu çalışmanın amacını 

oluşturmaktadır.   



 2 

Bu çalışma; 1931, 1936, 1941, 1944, 1946, 1947, 1955, 1966, 1969, 1978, 

1983, 1998 ve 2006 yıllarında uygulanmaya konan müzik öğretmenliği öğretim 

programları ile sınırlı tutulmuştur. 
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2. MÜZİK EĞİTİMİ 

Eğitim, bireyin yaşamı boyunca hayatın her evresinde karşılaştığı bir 

kavramdır. Akyüz (1997: 2)  eğitimi; “Kişinin zihnî, bedenî, duygusal, toplumsal 

yeteneklerinin, davranışlarının istenilen doğrultuda geliştirilmesi ya da ona bir takım 

amaçlara dönük yeni yetenekler, davranışlar, bilgiler kazandırılması yolundaki 

çalışmaların tümüdür.” olarak tanımlamaktadır.  

 

İnsan eğitime gereksinen ve bu gereksinimi eğitimle gideren bir varlıktır. Bireyleri 

ve toplumları biçimlendirme, yönlendirme, değiştirme, dönüştürme, geliştirme ve 

yetkinleştirmede en etkili süreç eğitimdir. Çağdaş eğitim yaşam eğitimi               (bütünlüğü 

içinde), sanat eğitimi, bilim eğitimi ve teknik eğitim ile bunları birbiriyle buluşturan, 

bağdaştıran, birleştiren, kaynaştıran, tamamlaştıran ve bütünleştiren felsefe eğitiminin bir 

bileşimidir. Çağdaş eğitimin yaşam eğitimi eksenli dört ana bileşeninden-paydaşından birini 

sanat eğitimi oluşturur. İnsanın eğitim gereksinimi ile müziğin insan yaşamındaki işlevlerinin 

vazgeçilmez yeri ve önemi müzik eğitimini gerekli ve zorunlu kılar (Uçan, 2005: 15). 

 

Müzik eğitimi, bireye kendi yaşantısı yoluyla amaçlı olarak belirli müziksel 

davranışlar kazandırma, bireyin müziksel davranışlarını kendi yaşantısı yoluyla 

amaçlı olarak değiştirme, dönüştürme, geliştirme ve yetkinleştirme sürecidir (Uçan, 

2005: 16). 

Küçüköncü (2010: 71) ise müzik eğitimini, “ Bireyin davranışında, kendi 

yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak, müzikle ilgili her tür olumlu yeni davranış 

kazanma, değiştirme sürecine müzik eğitimi denir.” şeklinde tanımlamaktadır.  

Müzik eğitimiyle bireylerin davranışlarında oluşan değişme, dönüşme, 

gelişme ve yetkinleşmeler toplumu ve giderek insanlığı, insanlık ve toplumdaki 

değişme, dönüşme, gelişme ve yetkinleşmeler bireyleri etkiler (Uçan, 2005: 16). 

Müzik eğitimi kendine özgü bir bütündür. Böyle olmakla birlikte, kendi 

yapısı içinde çeşitli kollara ve her bir kol içinde dallara ayrılır. Müzik eğitimi, 

temelde genel (herkes), özengen (amatör), mesleksel (profesyonel) olmak üzere üç 
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ana kitleye ve üç ana amaca yönelik olarak düzenlenip gerçekleştirilir (Uçan, 2005: 

16). 

2.1. Genel Müzik Eğitimi 

Genel müzik eğitimi, kişilerin yeteneklerine bakılmaksızın, temel müzik 

kültürü kazandırmak amacına yönelik olarak yapılan müzik eğitim türüdür. Örgün 

eğitim kurumlarında müzik öğretmenleri tarafından verilir.  

Genel müzik eğitimi, okul, bölüm, kol-dal, program, iş ve meslek türü ne olursa 

olsun, ayrım gözetmeksizin herkese yöneliktir. Sağlıklı ve dengeli bir "insanca yaşam" için 

gerekli ortak genel müzik kültürünü kazandırmayı, yaşatmayı, oluşturmayı ve geliştirmeyi 

amaçlar. Bireylerin insanlaşma, toplumsallaşma, genel-ortak kültürlenme ve insancıllaşma 

sürecinde müzik çok etkin ve belirleyici rol oynar. Bu bakımdan genel müzik eğitimi herkes 

için gereklidir. Herkesin genel müzik eğitimi görme-alma hakkı vardır. Herkese bu hakkın 

verilmesi zorunludur. Bu nedenle genel müzik eğitiminin ilke olarak her yaşta, ama öncelikle 

temel eğitim, ilköğretim ve ortaöğretim okullarında herkese verilmesi gerekir. Herkes için 

müzik gereklidir, vazgeçilmez bir gerekliliktir. Çünkü müzik öz olarak "insanca birşey" dir. 

İnsanlar müziği herşeyden önce bireysel-toplumsal-kültürel yaşamın doğal, temel ve 

vazgeçilmez bir yaşam gereği olarak yaşarlar. İnsanlar bireysel-toplumsal-kültürel müzik 

yaşamına doğal, temel ve vazgeçilmez bir yaşam gereği olarak edilgin, yarı-etkin ve etkin 

biçimde katılırlar (Uçan, 2005: 17). 

 

Günümüz genel müzik eğitiminde, daha çok, müziği bilgili, bilinçli, görgülü 

ve duyarlı bir anlayış ve yaklaşımla, haz duyup zevk alarak kullanan ya da tüketen 

kitleler yetiştirmeye dönük bir strateji uygulanır (Uçan,1994: 26). 

2.2. Özengen (Amatör) Müzik Eğitimi 

Amatörler için müzik eğitimi, müziğe ilgi duyan kişilere etkin bir sanatsal 

katılım, beğeni ve doyum sağlamayı, yeteneklerini geliştirerek gerekli müziksel 

davranışları kazandırmayı amaçlar (Yener, 2009: 253) 

 

Özengen müzik eğitimi, müziğe müziğin belli bir koluna ya da dalına özengence 

ilgili, istekli, gönüllü, yatkın ve düşkün ya da tutkun olanlara yöneliktir. Genel müzik 

eğitimiyle yetinmeyip müziğe olağanın ötesinde ilgili, istekli, gönüllü, yatkın ve düşkün ya 

da tutkun olan kişilere olabildiğince etkin ve yoğun müziksel davranışları kazandırmayı ve 

müziksel etkinliklerde bulundurmayı amaçlar. Bu bakımdan gönüllü olarak müzik yapmak 

isteyen özengenler (özeniciler, meraklılar, hevesliler, amatörler) için gereklidir. Özengenler, 
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müziği parasal kazanç gözetmeksizin yalnızca daha etkin katılım, zevk ve doyum için 

yaparlar. Müziği asıl çalışma, iş veya meslekleri dışında bir düşkü (hobi) veya tutku olarak 

yaşarlar (Uçan, 2005: 17). 

 

Küçüköncü ise; “ amatör amaçlar için, kişinin aldığı özel müzik eğitimini, 

kendi sanatsal nitelikli yeteneklerini, hobilerini geliştirmek ve toplum içinde, diğer 

kişilerden farklı bir sosyal statüye sahip olabilmek için kullanılmasıdır.” şeklinde 

ifade etmektedir (Küçüköncü, 2010: 80). 

2.3. Mesleksel Müzik Eğitimi 

Mesleki müzik eğitimi, müziği meslek olarak seçen kişilerin müziğin farklı  

alanlarında uzmanlaştığı eğitim sürecidir. 

 

Mesleksel müzik eğitimi, müzik alanının bütününü, bir kolunu veya dalını 

bir iş-uğraş, çalışma ve meslek alanı olarak seçen, seçmek isteyen, seçme eğilimi 

gösteren veya seçme olasılığı bulunan, müziğe belli düzeyde yetenekli ve kapasiteli 

kişilere yöneliktir. Müziksel işin-uğraşının, çalışmanın ve mesleğin gerektirdiği 

müziksel davranışları kazandırmayı ve müziksel birikimi oluşturup geliştirmeyi ve 

yetkinleştirmeyi amaçlar. Bu açıdan bakılınca mesleksel müzik eğitimi için razı, 

gönüllü, ilgili, istekli ve yatkın olmak yetmez. Bunların yanı sıra mesleksel müzik 

eğitiminin gerektirdiği boyut, biçim, kapsam ve düzeyde yetenekli ve kapasiteli 

olmak da gerekir. Bu bakımdan mesleksel müzik eğitimi ancak bu durumda 

olduklarını belirli süreçlerden geçerek kanıtlayanlar için gereklidir. Profesyoneller 

yada uğraşmanlar müziksel bir işi yada uğraşıyı, derin bir zevk ve doyum 

sağlamanın ötesinde, başta parasal kazanç olmak üzere belirli kazançlar sağlamak 

amacıyla yaparlar  (Uçan, 2005: 17).  

 

Müzik sanatçılığı eğitimi (bestecilik eğitimi, seslendiricilik/yorumculuk 

eğitimi), müzikbilimcilik eğitimi, müzik öğretmenliği ( eğitimciliği) eğitimici, müzik 

teknoloğluğu eğitimi, mesleki müzik eğitiminin başlıca dallarını oluşturur ( Uçan, 

1994: 27).   

Ülkemizde mesleki müzik eğitimi üniversitelerde;   

1)  Eğitim Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği 

Anabilim Dalı,   

2)  Konservatuvarlar, 

3)  Güzel Sanatlar Fakülteleri Müzik Bölümleri’nde verilmektedir. 
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3. MÜZİK ÖĞRETMENİ YETİŞTİREN KURUMLAR 

Çalışmanın bu bölümünde Musiki Muallim Mektebi, Milli Musiki ve Temsil 

Akademisi, Gazi Eğitim Enstitüsü ve Eğitim Fakülteleri ile Köy Enstitülerine 

öğretmen yetiştirmek amacıyla açılmış olan Yüksek Köy Enstitüsü hakkında bilgi 

verilmektedir. 

3.1. Musiki Muallim Mektebi 

Okullarda batı müziğine dayanan bir yeni müzik öğretimine başlayabilmek 

amacıyla Ankara’da, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bir Musiki Muallim Mektebi 1 

Eylül 1924 tarihinde kurulmuş ve öğretime 1 Kasım 1924’de başlamıştır (Daloğlu, 

2013: 23). 

 

Şekil 3.1: Musiki Muallim Mektebi  

Musiki Muallim Mektebi’nin ilk öğrenci kadrosu, Erkek Muallim 

Mektebinden seçilmiş 6, aynı yıl sonlarına doğru İstanbul’dan Balmumcu Öksüz 

Yurdundan gönderilen 6 öğrenci olmak üzere 12 öğrenciden ibaretti (Daloğlu, 2013: 

23).  

29 Temmuz 1925’te okulun ilk talimatnamesi hazırlandı. “Lise ve orta 

mekteplerle bilumum muallim mektepleri için musiki muallimi yetiştirmek” amacını 

güdecek olan okulun öğrenim süresi dört yıl olarak belirlendi. İlk üç yıl eğitime, son 

yıl ise tatbikata ayrıldı. Okul, 1925 yılından itibaren bütçesinde yapılan artırımlarla 

gelişti. Öğrenci sayısı giderek arttı. 1925-26 ders yılında Darüleytam’dan gelen 
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öğrencilerle sayı önce 40’a, 1927-1928 ders yılında ise 24’ü kız olmak üzere 71’e 

ulaştı. 1935-36 ders yılında ise 67’si kız olmak üzere 149’ a çıktı. Cebecideki bina 

sürekli artan öğrenci kadrosuna yeterli gelmedi. Önce Azerbaycan Sefarethanesi 

tutuldu. 1926-1927 ders yılında, çevredeki kimi binalar satın alındı. 7 Mayıs 1928’te 

yapımına başlanan yeni binası ile de kısa sürede çağdaş bir ortama kavuşturuldu. 

1930 yılında eğitim süresi altı yıla çıkarıldı. Okul, orkestraya eleman yetiştirme 

amacına yöneldi (Halıcı, 2009: 2). 

Okulun öğretim kadrosu Riyaset-i Cumhur Filarmonik Orkestrası üyelerinden 

meydana gelmekteydi. 1926 yılında, okuldan beklenen gayelerin temini için öğretim 

kadrosunun nicelik ve nitelik bakımından iyileştirilmesine karar verildi. Bu 

doğrultuda;  

1)  Avrupa’da kendi hesabına öğrenim görenlerden liyakatli olanların 

Vekalet hesabına alınması (Cevat Memduh Altar ve çok sonra Necil 

Kazım Akses bunlardandır)  

2)  Avrupa’ya öğrenci gönderilmesi uygun görüldü. İlk olarak Nurullah 

Şevket Taşkıran ve Halil Bedii Yönetken gönderildi. İkinci kafileyi de 

Ulvi Cemal Erkin, Ekrem Zeki teşkil etti. Şan içinde İstanbul’dan Bayan 

Afife gönderildi (Gökyay, 1941: 6). 

Musiki Muallim Mektebinin yalnız orta öğretim okulları için müzik 

öğretmeni yetiştirmek amacıyla başlayan, fakat türlü sebeplerle bu amacı tamamıyla 

gerçekleştirmeyen faaliyeti 1924’ten 1934 yılına kadar 10 yıl sürmüştür. Bu tarihte 

Musiki Muallim Mektebi’ne yeni ihtiyaçlara cevap verecek bir şekil ve düzen 

verilmesi düşünülmüş ve Hikmet Bayur’ un Milli Eğitim Bakanlığı sırasında, Musiki 

Muallim Mektebini, Cumhurbaşkanlığı Filarmonik Orkestrasını ve temsil bölümünü 

içine alacak bir akademinin kurulmasını sağlayacak kanun hazırlanmıştır                          

(Daloğlu, 2013: 24).   

Musiki Muallim Mektebi’nin 29 Temmuz 1925 tarihinde hazırlanan ilk 

talimatnamesinin 8. maddesine göre okutulacak dersler şunlardır; Musiki Nazariyatı, 

Armoni, Kompozisyon, Konturpuvan, Musiki Kıraati, Vokal, Türkçe, Edebiyat, 

Bediiyat, Umumi Medeniyet Tarihi, Türkiye Coğrafyası, Ruhiyat, Fenni Terbiye, 

Usulü Tedris, Almanca, Tabiat Tetkiki, Tatbiki Hikmet ve Kimya, Ameli ve Tatbiki 

Hesap ve Hendese, Umumi ve Mesleki Hıfzısıhha, Vataniyat ve Mesleki Ahlak, 

Terbiyeyi Bedeniye. 
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Aynı talimatnamenin 9. maddesine göre ise eğitim verilecek çalgıların;  

1-Keman, 2-Piyano, 3-Flüt, 4-Viyolonsel olarak belirtilmiş ve bu çalgıların 

bir tanesinin mecburi olduğu tasrih edilmektedir (Gökyay, 1941: 8). 

1931 talimatnamesine göre, Musiki Muallim Mektebi’ne gireceklerde aranan 

şartlar şunlardı:  

1)  Türk olmak,  

2)  12-14 yaşlarında olmak,  

3)  Ruhi ve fiziki bakımdan sağlam ve özürsüz bulunmak ve müziğe 

kabiliyetli olmak,  

4)  İlkokuldan en az iyi derecede mezun olmak,  

5)  Okula giriş için yapılan kabul imtihanında başarılı olmak.  

İmtihanda başarılı olanların adedi okula alınacak öğrencinin adedinden fazla 

olursa, okulda öğretilen sazlardan birine vakıf olanlar tercih olunuyordu (Öztürk, 

2007: 196).  

3.2. Milli Musiki ve Temsil Akademisi 

1933 yılında Ankara’da Musiki Muallim Mektebinde Maarif Vekili Hikmet 

Bayur’un başkanlığında bir uzmanlar toplantısı yapılmıştır. Bu toplantıya katılanlar 

okul müdürü Zeki Üngör, okulun öğretmenlerinden Ahmet Adnan Saygun, Ulvi 

Cemal Erkin, Ekrem Üngör, şan öğretmeni Çekotovski’dir. Bu toplantıdaki 

konuşmalar sonunda Maarif Vekilliği Milli Musiki ve Temsil Akademisi kanun 

tasarısını hazırlamıştır.  

25 Haziran 1934 tarihinde 2541 sayılı “Milli Musiki ve Temsil Akademisi 

Kanunu” kabul edilmiştir. Bu kanunun birinci maddesi akademinin amaçlarını üç 

başlıkta toplamıştır.  

1)  Memlekette ilmi esaslar dahilinde Milli Musikiyi işlemek, yükseltmek ve 

yaymak, 

2)  Sahne temsilinin her şubesinde ehliyetli unsurlar yetiştirmek, 

3)  Musiki muallimi yetiştirmek, 

Kanunun ikinci maddesine göre de bu akademi Musiki Muallim Mektebi, 

Cumhurbaşkanlığı Filarmonik Orkestrası ve Temsil Bölümünden kurulmuş olacaktı. 

Onuncu madde de Temsil bölümünde tiyatro, bale, ve koro kollarının olacağı 
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belirtilmiştir. Temsil bölümü 1936 yılına kadar kurulmamış okul eskisi gibi Musiki 

Muallim Mektebi olarak devam etmiştir. 

Oransay konuyu şu şekilde açıklamaktadır; 

 

 “1934 yılının Kasım ayında Maarif Bakanlığı Ankara’da Musiki 

konularıyla ilgili işleri konuşmak üzere bir uzmanlar toplantısı düzenlemiştir. 

Gündemde; eğitim ve sanat yönünden iki bölüme ayrılan yirmi madde vardır. 

Konservatuvar ve opera ihtiyacı da bu maddeler arasındadır. Her iş için bir komite 

kurulması gündemde belirtiliyor. Konservatuvar ve opera ihtiyacını inceleyecek 

komite Nurullah Şevket Taşkıran, Cevat Memduh Altar, Halil Bedii Yönetken, 

Hasan Ferit Alnar, Cemal Reşit Rey, Ulvi Cemal Erkin, Necil Kazım Akses ve 

Cezmi Erinç’den kurulmuştur. Bu değerli uzmanların hazırlayıp verdikleri rapor 

Türkiye Devlet Musiki ve Tiyatro Akademisinin ana çizgileri başlığı altında normal 

boy kağıtla sekiz sayfadır. Bu raporda; “her türlü musiki ihtiyacını sağlayacak bütün 

musiki şubelerini içine alan bir müessese kurulması istenilmekte, bu müessesenin 

adı ya Devlet Musiki Konservatuvarı yahut Devlet Tiyatro ve Musiki Akademisi 

olmalıdır” denilmektedir. 

Musiki öğretmeni yetiştirecek bölümün Musiki pedagoji şubesi adı altında 

geçici bir bölüm olarak yer alabileceği belirtilmektedir. Musiki Muallim 

Mektebi’nin anormal durumu da önemle gösterilmiş, beş ay önce çıkarılmış olan 

Milli Temsil ve Musiki Akademisi kanununun düzeltilmesi veya yeni bir kanun 

yapılması istenmiştir. Bu raporu Maarif Bakanlığı tümüyle uygulamadı ama 

gidilecek yol buydu. Netekim hükümet yönetici ve yetkilileri bundan sonra 

konservatuvar kurma işine sıkı ilgi gösterdiler” (Oransay, 1966: 8). 

 

12 Haziran 1936’da kabul edilen 3045 numaralı kanunla Riyaset-i Cumhur 

Filarmonik Orkestrası, akademiden ayrılmış ve bu suretle akademi geri kalan iki 

esaslı şubeyi ihtiva etmekte bulunmuştur (Gökyay, 1941: 10). 

3.3. Gazi Eğitim Enstitüsü 

1924 yılında kurulan MMM 1937-1938 öğretim yılında Müzik Şubesi adı 

altında Gazi Terbiye Enstitüsü’ne bağlanmıştır. Son üç sınıfı öğrenimini Gazi Eğitim 

Enstitüsü’nde tamamlayan Musiki Muallim Mektebi, son mezununu 1940-41 öğretim 

yılında vermiştir. Müzik Bölümü, MMM ’nin kapanışını izleyen yıl mezun vermek 

üzere ilk öğrencilerini 1939-40 öğretim yılında almış, ilk mezunu 1941-42 öğretim 

yılında vermiştir [MMM Diploma Defteri ve GEE Diploma Defterleri: GEE Öğrenci 

Arşivi.] (Altunya, 2006: 634). 

Okulda 1938-39 öğretim yılında okutulan dersler şunlardır; Kulak Terbiyesi, 

Şan, Şan Metodiği, Koro İdaresi, Armoni, Müzik Tarihi, Müzik Formları, Piyano, 
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Keman, Klarnet, Türkçe-Edebiyat, Psikoloji, Sosyoloji, Terbiye Tarihi, Fransızca, 

Askerlik, Jimnastik. 

Gazi Eğitim Enstitüsü Müzik Bölümünün ilk eğitim kadrosu; Necil Kazım 

Akses, Hasan Ferit Alnar, Necdet Remzi Atak, Mesut Cemil, Mahmut Ragıp 

Gazimihal, Ulvi Cemal Erkin ve eşi Ferhunde Hanım, Azize Işık, Nurullah Şevket 

Taşkıran, Halil Bedii Yönetken’den oluşmaktadır. Okulun bölüm başkanlığını  

kuruluşundan 1970 yılına kadar Prof. Eduard Zuckmayer yapmıştır. 

Okulun kuruluşunu Zuckmayer şöyle anlatmaktadır;  

 

 “Memleketin orta dereceli okullarına, yüksek müzik öğrenimi yapmış 

müzik öğretmenleri yetiştirmek amacıyla Gazi Eğitim Enstitüsü’nde bir Müzik 

Bölümü’nün açılmasına, 1936-1937 öğretim yılında Milli Eğitim Bakanlığı’nca 

karar verilmiştir. Bu yeni bölüm, daha önce bugünkü Devlet Konservatuvarı 

binasında bulunan (ilkönce ‘Musiki Muallim Mektebi’ daha sonra ‘Müzik Öğretmen 

Okulu’ adını alan) okulun yerine geçecekti. 1936 yılı mayıs ayında, Müzik 

Öğretmen Okulu öğrencileri arasından yapılan bir eleme ile Devlet Konservatuvarı 

kurulunca her iki kurumun yan yana gelişmesi için yer ve şartlar elverişli değildi. 

Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı, müzik öğretmeni adaylarının müzik öğretmeni 

yetiştiren bir müessesede yetişmelerini uygun görüyordu. 

Bu tedbirin olumlu yönleri inkâr edilemez, fakat yeni açılan küçük 

“Şube”nin gelişmesini güçleştiren yönler de çoktu. Eski Müzik Okulu’nda 

öğrenciler, ilkokuldan sonra alınarak altı yıl içinde yetiştiriliyordu. Bu, çok genç 

yaşta başlanmasını gerektiren çalgı öğrenimini ve ses eğitimi için iyi sonuçlar 

veriyordu. Fakat öğretmen adaylarının asıl yüksek müzik öğrenimi ve pedagojik 

formasyonları yeteri kadar sağlanamadı. Üstelik bu durum, orta dereceli okullardaki 

öğretmenler arasında gerek öğrenim ve gerekse maaş bakımından bir ayrılık 

doğuruyordu. Diğer taraftan ilkokullarla orta dereceli okullardaki tamamen yetersiz 

olan müzik öğretimi yüksek tahsile temel olan bir hazırlık yapamıyordu ve bunu, 

biraz gelişmiş duruma rağmen hâlâ istenilen derecede yapamamaktadır.  

Bakanlığın teklifini kabul ederek, eski Müzik Öğretmen Okulu ve yeni 

Devlet Konservatuvarındaki görevimden ayrılarak, ilk önce “sanat müşaviri” unvanı 

ile yeni Müzik Bölümü’nün başına getirilmiştim. Teçhiz edilmesinde, o zamanlarda 

organizatör olarak Ankara’ya çağrılmış bulunan Devlet Konservatuvarı kurucusu 

Paul Hindemith değerli yardımlarda bulunmuştu: Almanya’dan ikisi kuyruklu olan 

10 adet çok iyi kaliteli piyano ile bir miktar keman da getirtti. Eski Müzik Öğretmen 

Okulu’ndan da yaylı çalgılar ve müzik eserleri devredildi. Başka araçlarımız, meselâ 

plaklar hiç yoktu. Bunu, öğrencilere piyanoda bol bol eser dinletmek suretiyle telâfi 

etmeğe çalıştık.  

Gazi Eğitim Enstitüsü’nün diğer şubelerine eşit olan Müzik Şubesi’nin 

tarihi esasen 1939/40 öğretim yılı ile başlıyor. Yapılan ilk giriş imtihanında 8 

öğrenci (6 erkek ve 2 kız) bulabildik. Bunlar arasında, uzun senelerden beri 

bölümümüz piyano öğretmeni olan Suavi Serdaroğlu, Bakanlık Müfettişliği ve 

Devlet Konservatuvarı Müdürlüğünde bulunmuş olan Şeref Çayıroğlu da vardı. 

Müzik Bölümü’nün ilk devresinde (1949 yılına kadar) mezun olanlar 

arasında bölüm öğretmenliğine tayin edilenler şunlardı: Suavi [Dinçer] Serdaroğlu, 

(1941/42 mezunu), Cemil Doğancıoğlu (1942/43) Saip Egüz ( 1944/45), Nurhan 

Cangal (1941/42 mezunu). 1953 yılından itibaren, bölüme yeni, genç bir öğretmen 
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neslini yetiştirmek için devlet imtihanını başaranlar ve Almanya’dan burs alanlar dış 

ülkelere gönderilmeye başlandı. 1953/54 yılında Fehamettin Özgüç, 1955/56’da 

Erdoğan Okyay ve Ömer Can, 1958/5 Edip Günay, 1961/62’de Ali Uçan. Bunların 

çoğu bölüm asistanlığında bulunmuşlardı ve dış ülkelerdeki tahsil süreleri 3-6 sene 

devam etti” (Altunya, 2006: 634).   

 

Bugün “Öğretmen Marşı” olarak bilinen, “Alnımızda bilgilerden bir çelenk” 

dizesiyle başlayan marş, Gazi Eğitim Enstitüsü’nün hem müzik öğretmeni hem 

müdür yardımcısı olan Cevat Memduh Altar tarafından Gazi Eğitim Enstitüsü marşı 

olarak bestelenmiştir. 

Altunya GEE 80.yıl kitabında bu konudan bahsetmektedir. Bu konuyu 

doğrulamak için Cevat Memduh Altar’a 12.06.1985 tarihinde yazmış olduğu 

mektubun cevabında marşın kendisine ait olduğunu 1929 ya da 1930 yılında 

yazdığını söylemektedir. “Marş, heyecanlı bir sohbet anında düşünüldü ve bir iki gün 

içinde nasılsa meydana geliverdi. Marş üzerinde konuşulurken, rahmetli Ord. Prof. 

İsmail Hikmet Ertaylan hocamız da orada idi ve güfte işini hemen istekle üzerine aldı 

ve ertesi gün güfte hazırdı” (Altunya, 2006: 22).  

1924’te kurulan Musiki Muallim Mektebi’nin GEE’ ne bir “Yüksek Kısım” 

olarak eklenmesiyle kurulan GEE Müzik Bölümü’nün Türkiye’de eğitimin 

çağdaşlaşmasında çok özel bir yeri vardır (Altunya, 2006: 677). 

Gazi Eğitim Enstitüsü Müzik Bölümü’nü 1969’da İstanbul’da, 1973’te 

İzmir’de ve 1981’de Bursa’da açılan müzik bölümleri izlemiştir. Bölümlerin öğretim 

süreleri 1978’de dört yıla çıkarılmıştır. Başta Gazi olmak üzere Dört Yıllık Eğitim 

Enstitüleri 1980’ de Yüksek Öğretmen Okulu adını almışlardır (Uçan, 2005: 64). 

3.4. Yüksek Köy Enstitüleri 

Köy Enstitüsü Sistemi, bu topraklarda yetişmiş yurtsever eğitimcilerin; Türk 

devriminin gerekleri ve ülke gerçekleri ile çağdaş eğitim bilimlerinin sentezinden 

yarattıkları özgün, ulusal bir modeldir (Altunya, 2010: 5). 

1940’ ta dünyanın büyük bir bölümü savaşa tutuşmuşken, Türkiye’de eğitim 

yoluyla geriliğe karşı açılacak bir savaş için “ilköğretim seferberliğinin hazırlıkları” 

yapılıyordu. Türkiye’nin liderleri barış içinde yürütülecek böyle bir “Otuz Yıl 

Savaşı”nın çağdaş Türkiye’yi uygarlık amaçlarına ulaştırmasını istiyorlardı. Köy 

Enstitüsü hareketi, işte bu barışçı savaşın ağırlık merkezi olacaktı (Kirby, 2012: 279). 
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Saffet Arıkan’ ın 10 Nisan 1935’te Maarif Vekaleti`ne getirilmesiyle köy 

eğitimi meselesi yeni bir boyut kazanmıştır. Saffet Arıkan, İsmail Hakkı Tonğuç’ u 

İlköğretim Genel Müdürlüğü görevine vekaleten getirir. İsmail Hakkı Tonğuç 

Anadolu’ yu gezerek köy eğitimi meselesi ile ilgili raporlar hazırlayarak Saffet 

Arıkan’ a sunar. Saffet Arıkan hazırlanan raporlar ile ilgili izlenecek yeni yolu 

açıklar (Arslan, 2009: 48). 

3.4.1. Köy Enstitüleri 

Köy Enstitülerinin temeli, Köy Eğitmen Kurslarına dayanmaktadır. 11 

Haziran 1937 günü kabul edilen 3238 sayılı Köy Eğitmenleri Kanunu, Köy Eğitmen 

Kurslarının amacını şöyle belirlemiştir; 

Nüfusları öğretmen gönderilmesine elverişli olmayan köylerin öğretim ve 

eğitim işlerini görmek, ziraat işlerinin fenni bir şekilde yapılması için köylülere 

rehberlik etmek üzere köy eğitmenleri istihdam edilir. 

İlk olarak 1937 yılında Eskişehir-Çifteler ve İzmir Kızılçullu’ da iki tane köy 

eğitmen kursu açılmıştır.  Bu sayı, 1940'da on dörde çıkmış ve aynı yıl 17 Nisan’ da 

çıkarılan 3803 sayılı yasayla adları da Köy Enstitüleri olmuştur. Sonradan bu sayı 

yirmi bire yükselmiştir (Makal, 2005: 53). 

İki veya daha çok köyün eğitiminden sorumlu bir köy eğitim merkezi olan 

Köy Enstitülerinin kuruluş yılları ile bulunduğu, öğrenci aldığı ve köy eğitiminden 

sorumlu olduğu iller kronolojik sıra ile Tablo 3.1’de belirtilmektedir (Uçan, 2013: 

40). 
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Tablo 3.1: Köy Enstitüleri Listesi 

Adı 
Kuruluş 

 Yılı 

Bulunduğu 

 İl 
Öğrenci Aldığı ve Sorumlu Olduğu İller 

1.  Çifleler Köy Enstitüsü 1937 Eskişehir Eskişehir, Afyon, Kütahya, Uşak, Konya 

2.  Kızılçullu Köy 

Enstitüsü 
1937 İzmir İzmir, Manisa, Denizli, Aydın, Muğla 

3.  Kepirtepe Köy 

Enstitüsü 
1938 Kırklareli 

Kırklareli, Edirne, Tekirdağ, Çanakkale, 

İstanbul  (Avrupa) 

4.  Gölköy Köy Enstitüsü 1939 Kastamonu 
Kastamonu, Çankırı, Çorum, Sinop, 

Zonguldak 

5.  Akçadağ Köy Enstitüsü 1940 Malatya  Malatya, Elazığ, Tunceli 

6.  Akpınar Köy Enstitüsü 1940 Samsun  Samsun, Amasya, Tokat 

7.  Aksu Köy Enstitüsü 1940 Antalya Antalya, Mersin, Muğla 

8.  Arifiye Köy Enstitüsü 1940 
İzmit 

(Kocaeli) 

İzmit, Bursa, Bilecik, Bolu, İstanbul  

(Asya) 

9.   Beşikdüzü Köy 

Enstitüsü 
1940 Trabzon 

Trabzon, Ordu, Giresun, Rize, Gümüşhane 

(1945' e kadar) 

10.  Cılacuz Köy Enstitüsü 1940 Kars Kars, Artvin, Ağrı 

11.  Dicle Köy Enstitüsü 1940 Diyarbakır Diyarbakır, Mardin, Urfa, Bitlis 

12.  Düziçi Köy Enstitüsü 1940 Adana Adana, Maraş, Gaziantep 

13.  Gönen Köy Enstitüsü 1940 Isparta Isparta, Burdur 

14.  Pazarören Köy 

Enstitüsü 
1940 Kayseri Kayseri, Yozgat, Kırşehir, Niğde 

15.  Savaştepe Köy 

Enstitüsü 
1940 Balıkesir Balıkesir, Çanakkale (1940' tan itibaren) 

16.  Hasanoğlan Köy 

Enstitüsü 
1941 Ankara Ankara, Çankırı, Kırşehir 

17.  İvriz Köy Enstitüsü 1941 Konya Konya, Nevşehir, Niğde 

18.  Pamukpınar Köy 

Enstitüsü 
1941 Sivas Sivas, Erzincan 

19.  Pulur Köy Enstitüsü 1942 Erzurum 
Erzurum, Bingöl, Gümüşhane (1945' ten 

itibaren) 

20.  Ortaklar Köy Enstitüsü 1944 Aydın  Aydın, Denizli, Muğla 

21.  Ernis/Erciş Köy 

Enstitüsü 
1948 Van  Van, Hakkâri 

22.  Yüksek Köy Enstitüsü 1942 Ankara Tüm Köy Enstitüleri ve Bölgeleri 

3.4.2. Yüksek Köy Enstitüsü’nün Kuruluşu, Amaçları ve Kolları 

Köy enstitülerinin en önemli hedeflerinden biri, kendi öğretmen ve yönetici 

kadrosunu oluşturmaktı. Kuruluş aşamasında zorlukla bulunabilen özverili yönetici, 

öğretmen ve usta öğreticiler, bu yeni ve özgün sistem için yeterli olamıyordu. Gerek 

kadro gereksinimini karşılamak üzere, Hasanoğlan Köy Enstitüsü bünyesinde, 19 

Eylül 1942 tarih ve 6/2323 sayılı bakanlık oluru ile 1942 Kasım'ında açılan 

“Yardımcı Öğretmenlik Kursu” kısa süre sonra “Yüksek Köy Enstitüsü” ne 

dönüştürüldü. Bu kursa Çifteler ve Kızılçullu Köy Enstitülerinin ilk mezunlarının 

tümü (103 kişi) çağrılmış, ancak bunların 61'i kendi istekleriyle köy 

öğretmenliklerine dönmüşlerdir (Altunya, 2010: 31). 
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Yüksek Köy Enstitüsü Hasanoğlan Yerleşkesi’nde 1942-1947 yılları arasında 

5 yıllık orta kısımla birlikte varlığını sürdürmüş, 3 yıllık bir yüksek öğretim 

kurumudur.  Köy Enstitüleri sisteminin tüm kurumları parasız yatılıdır, dolayısıyla 

Yüksek Köy Enstitüleri de parasız yatılıdır ve sadece Köy Enstitüsü çıkışlı 

öğrencileri sınavla almıştır (Yalçın, 2009: 69). 

Yönetmeliğinin 2. maddesine göre Yüksek Köy Enstitüsü’nün kuruluş 

amaçları, Köy Enstitülerine öğretmen yetiştirmek; Enstitü mezunlarının çalıştıkları 

köy bölgeleri için gezici öğretmen, gezici başöğretmen ve bölge ilköğretim müfettişi 

yetiştirmek. Enstitülerde çalışan öğretmenleri hizmet içinde yetiştirmek; köyler, köy 

okulları ve Köy Enstitüleri ile ilgili yapılacak araştırmalar için merkez olmak, bu 

konularda araştırma yapmak ve sonuçları yayınlamak; Yüksek Köy Enstitüsü’nde 

görev yapan öğretmen ve öğretim elemanlarına ders kitaplarını iki yıl içinde 

yazdırmaktı (Kınacı, 2012: 148). 

Yüksek Köy Enstitüsü sekiz koldan oluşmaktadır. Bu kollar; 

1) Güzel Sanatlar Kolu (Kız ve erkek öğrenciler için) 

2) Yapıcılık Kolu (Erkek öğrenciler için) 

3) Maden İşleri Kolu (Erkek öğrenciler için) 

4) Hayvan Bakımı Kolu (Erkek öğrenciler için) 

5) Kümes Hayvancılığı Kolu (Kız öğrenciler için) 

6) Tarla ve Bahçe Ziraat Kolu (Erkek öğrenciler için) 

7) Köy ve El Sanatları Kolu (Kız öğrenciler için) 

8) Zirai İşletme Kolu (Kız ve erkek öğrenciler için) 

3.4.3. Yüksek Köy Enstitüsü Güzel Sanatlar Kolu 

Köy Enstitülerine öğretmen yetiştirmek amacıyla açılan Yüksek Köy 

Enstitüsü’nün sekiz kolundan birisi olan Güzel Sanatlar Kolu kız ve erkek 

öğrencilerin eğitim aldığı, müzik, resim ve tiyatro alanlarında eğitim vermektedir. 

Eğitim ve öğretim; ders, seminer, işlik çalışmaları, inceleme gezileri ve 

stajlardan oluşmaktadır. Yüksek Köy Enstitüsü Güzel Sanatlar Kolu programı müzik 

eğitimi veren diğer yükseköğretim kurumlarında uygulanan programdan farklıdır. 

Güzel Sanatlar Kolu programı tüm kollar için ortak genel kültür ve meslek bilgileri 

dersleri ile güzel sanatlar kolu derslerinden oluşmaktadır. Yüksek Köy Enstitülerinin 

tüm bölümleri için ortak dersler şunlardır;   
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1)  İnkilap Tarihi ve Cumhuriyet Rejimi  

2)  Öğretmenlik Bilgisi 

 a. Toplumbilim 

 b. İş Eğitimi 

 c. Çocuk ve İş Ruhbilimi 

 d. Öğretim Metodu ve Ders Tatbikatı  

 e. Eğitim ve İş Eğitimi Tatbikatı 

Güzel Sanatlar Kolunda okutulan dersler ise;  

1)  Müzik 

2)  Temsil  

3)  Uygarlık ve Sanat Tarihi  

4)  Milli Oyunlar ve Ritmik Jimnastik  

5)  Resim ve Modelaj 

6)  Seminer çalışmaları 

Güzel Sanatlar Kolu bünyesinde ileri düzeyde Batı müziği eğitimi verilmiştir. 

Güzel Sanatlar Kolu’nun müzik eğitimi Gazi Eğitim Enstitüsü ve Ankara Devlet 

Konservatuvarı’ nın hocaları ve sanatçıları tarafından verilmiştir.  

Müzik öğretmeni Mehmet Öztekin (müzik başı), Ankara Devlet 

Konservatuvarı hocalarından ve Devlet Operası sanatçısı Ruhi Su (müzik başı), 

Devlet Konservatuvarı hocalarından; Aydın Gün (şan), Faik Canselen (solfej, 

piyano), Hilmi Girginkoç (solfej, piyano), Selçuk Uraz (piyano), Şükrü Arseven        

(keman) müzik dersleri vermiştir (Duygulu, 2012: 167). 

Yüksek Köy Enstitüsü öğrencileri, her ders yılı sonunda, meslekleri ile ilgili 

kurumlarda iki ay staj yapmakta ve her yıl bir ay süre ile her kol, kendi konuları 

üzerinde araştırma ve gözlem yapmak amacıyla, ilgili öğretim üyeleriyle yurt 

gezisine çıkmıştır. Son yıldaki stajdan sonra, bir sınav vermiştir ve başaranlar 

sistemin çeşitli bölümlerinde görev almıştır. Yüksek Köy Enstitüsü 1945-1947 yılları 

arasında 213 mezun vermiş olup buradan mezun olanlar, köy enstitülerine alan 

öğretmeni, müfettiş, gezici baş öğretmen ve bölge okulu müdürü olarak göreve 

başlamışlardır (Altunya, 2005: 21). 

Yüksek Köy Enstitüsü, 27 Kasım 1947 tarihili müdürler encümeni kararıyla 

kapatılarak 3. sınıfa başlayanlar dahil tüm öğrencileri öğretmen yetiştiren öteki 

okulların 1. ya da hazırlık sınıflarına dağıtıldı (Altunya, 2010:137). 
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3.5. Eğitim Fakülteleri 

6 Kasım 1981 tarihinde çıkarılan 2547 sayılı Yüksek Öğrenim Kanunu ve 20 

Temmuz 1982 tarihinde çıkarılan Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararname ile Türkiye’deki tüm yükseköğretim kurumlarının 

üniversitelere bağlanması kararlaştırılmıştır. 

Öğretmen yetiştiren tüm yükseköğretim kurumlarının 41 Sayılı KHK (20 

Temmuz 1982) çerçevesinde üniversite çatısı altında toplanması aşamasında; 4 Yıllık 

Eğitim Enstitüleri Yüksek Öğretmen Okulları, Eğitim Fakültesi, İki Yıllık Eğitim 

Enstitüleri Eğitim Yüksekokulu adını almış, yabancı diller yüksekokulları 

kaldırılarak, Eğitim Fakültelerinin ilgili bölümlerine bağlanmıştır.  

Geçiş aşamasının ilk yılı olan 1982-83 öğretim yılında, bu fakültelerin bölüm 

ve anabilim dalları Milli Eğitim sisteminin yapısı gereksinimleri de dikkate alınarak 

yeniden düzenlenmiştir (Kavak, Aydın, Altun, 2007: 38). 

3.5.1. Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı 

Yükseköğretim kurumlarının üniversitelere bağlanmasıyla Eğitim Enstitüleri 

Müzik Bölümleri, Eğitim Fakültelerine bağlanmıştır. 1983-1993 yılları arasında bu 

bölümler Ses Eğitimi, Çalgı Eğitimi ve Müzik Kuramları olmak üzere üç anabilim 

dalında eğitim vermiştir.  

Yükseköğretim Yürütme Kurulu’nun 4.11.1997 tarih ve 97.39.2761 sayılı 

kararı ile eğitim fakültelerinde yeniden yapılanma süreci başlatılmış ve bu çerçevede 

1998-1999 eğitim-öğretim yılından itibaren yeniden düzenlenen öğretmen yetiştirme 

programları uygulamaya konulmuştur (YÖK, 2007). 

1997 yılında Müzik Öğretmenliği Bölümleri ve Resim-İş Öğretmenliği 

Bölümleri Güzel Sanatlar Eğitimi bölümü olarak birleştirilerek Müzik Eğitimi 

Anabilim Dalı olarak dönüştürülmüştür. 

Üniversitelerin Eğitim Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü’ne bağlı  

24 Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı bulunmaktadır.  
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Tablo 3.2: Üniversitelerin Müzik Öğretmenliği Programları Alfabetik Listesi
1
 

Üniversite Fakülte Bölüm Anabilim Dalı 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 

(Bolu) 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Adnan Menderes Üniversitesi 

(Aydın) 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Atatürk Üniversitesi (Erzurum) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Balıkesir Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Cumhuriyet Üniversitesi (Sivas) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi (Çanakkale) 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Dokuz Eylül Üniversitesi (İzmir) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Erzincan Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Gazi Üniversitesi (Ankara) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi 

(Tokat) 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Harran Üniversitesi (Şanlıurfa) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

İnönü Üniversitesi (Malatya) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 

(Trabzon) 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Marmara Üniversitesi (İstanbul) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

(Burdur) 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 

(Konya) 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Niğde Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

(Samsun) 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Pamukkale Üniversitesi (Denizli) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Trakya Üniversitesi (Edirne) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Uludağ Üniversitesi (Bursa) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi (Van) Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği 

 

                                                 
1
  2013 ÖSYS Yüksek Öğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu 
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Şekil 3.2: Müzik Öğretmenliği Anabilim Dallarının Yılara Göre Sayıları 

3.5.2. Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı Akademik Kadrosu 

2014 yılı itibariyle Eğitim Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik 

Öğretmenliği Anabilim Dalı akademik personel sayısı YÖK’ ün yükseköğretim bilgi 

yönetim sisteminden alınan verilere göre 24 üniversitenin müzik öğretmenliği 

anabilim dalında toplam 36 profesör, 33 doçent, 91 yardımcı doçent, 138 öğretim 

görevlisi, 2 okutman, 3 uzman 50 araştırma görevlisi, 1 öğretim görevlisi doktor 

olduğu görülmektedir.  

Profesör kadrosunun üniversitelere göre dağılımda Gazi Üniversitesi 19 

profesör ile bu kadrodaki en çok öğretim üyesine sahip üniversite olduğu 

görülmektedir. 12 üniversitenin müzik öğretmenliği anabilim dalında profesör 

kadrosunun bulunmadığı görülmektedir.  

Doçent kadrosunun üniversitelere göre dağılımında Marmara Üniversitesi’nin 

5 doçent ile bu kadrodaki en çok öğretim üyesine sahip üniversite olduğu 

görülmektedir.  8 üniversitenin müzik öğretmenliği anabilim dalında doçent 

kadrosunun bulunmadığı görülmektedir.   

Yardımcı doçent kadrosunun üniversitelere göre dağılımında Gazi 

Üniversitesi 11 yardımcı doçent ile bu kadrodaki en çok öğretim üyesine sahip 

üniversite olduğu görülmektedir. 2 üniversitenin müzik öğretmenliği anabilim 

dalında yardımcı doçent kadrosunun bulunmadığı görülmektedir.   
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Öğretim görevlisi kadrosunun üniversitelere göre dağılımında Karadeniz 

Teknik Üniversitesi 13 öğretim görevlisi ile bu kadrodaki en çok öğretim elemanına 

sahip üniversite olduğu görülmektedir. 3 üniversitenin müzik öğretmenliği anabilim 

dalında öğretim görevlisi kadrosunun bulunmadığı görülmektedir. 

Yirmi dört üniversitenin müzik öğretmenliği anabilim dalında toplam 2 

okutman kadrosunun olduğu görülmektedir. Bu kadrolar Atatürk Üniversitesi ve 

Cumhuriyet Üniversitelerinde bulunmaktadır.  

Yirmi dört üniversitenin müzik öğretmenliği anabilim dalında toplam 3 

uzman kadrosunun olduğu görülmektedir. Bu kadrolar Dokuz Eylül Üniversitesi, 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ve Uludağ Üniversitesinde bulunmaktadır.  

Araştırma görevlisi kadrosunun üniversitelere göre dağılımında Gazi 

Üniversitesi 6 araştırma görevlisi ile bu kadrodaki en çok öğretim elemanına sahip 

üniversite olduğu görülmektedir.  5 üniversitenin müzik öğretmenliği anabilim 

dalında araştırma görevlisi kadrosunun bulunmadığı görülmektedir. 

Yalnızca Atatürk Üniversitesinde 1 öğretim görevlisi doktor kadrosunun var 

olduğu görülmektedir. 



 

2
0

 

Tablo 3.3: Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı Akademik Personel Sayıları* 

Üniversite Profesör Doçent Yrd. Doç. Öğr. Gör. Okutman Uzman Arş. Gör. Öğr. Gör. Dr. 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi (Bolu) 2 2 3 11 0 0 2 0 

Adnan Menderes Üniversitesi (Aydın) 0 1 2 0 0 0 2 0 

Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi 0 0 0 0 0 0 4 0 

Atatürk Üniversitesi (Erzurum) 0 2 5 0 1 0 5 1 

Balıkesir Üniversitesi 0 2 5 3 0 0 0 0 

Cumhuriyet Üniversitesi (Sivas) 1 0 1 3 1 0 0 0 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi (Çanakkale) 0 1 4 8 0 0 0 0 

Dokuz Eylül Üniversitesi (İzmir) 2 0 3 10 0 1 0 0 

Erzincan Üniversitesi 0 1 1 3 0 0 3 0 

Gazi Üniversitesi (Ankara) 19 4 11 7 0 0 6 0 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi (Tokat) 0 0 10 2 0 0 2 0 

Harran Üniversitesi (Şanlıurfa) 0 0 3 5 0 0 1 0 

İnönü Üniversitesi (Malatya) 2 1 1 2 0 0 0 0 

Karadeniz Teknik Üniversitesi (Trabzon) 0 2 3 13 0 0 2 0 

Marmara Üniversitesi (İstanbul) 1 5 6 8 0 0 3 0 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (Burdur) 2 3 5 2 0 1 1 0 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 0 0 3 9 0 0 2 0 

Necmettin Erbakan Üniversitesi (Konya) 3 4 4 11 0 0 1 0 

Niğde Üniversitesi 0 2 4 2 0 0 4 0 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi (Samsun) 1 0 3 7 0 0 2 0 

Pamukkale Üniversitesi (Denizli) 1 1 4 10 0 0 1 0 

Trakya Üniversitesi (Edirne) 1 0 0 7 0 0 1 0 

Uludağ Üniversitesi (Bursa) 1 1 7 12 0 1 3 0 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi (Van) 0 1 3 3 0 0 5 0 

TOPLAM 36 33 91 138 2 3 50 1 

 * https://istatistik.yok.gov.tr 
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4. MÜZİK ÖĞRETİM PROGRAMLARININ 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

Araştırmanın bu bölümünde müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim 

programlarındaki dersler; performansa, kuramsal ve öğretmenlik formasyonu olmak 

üzere üç farklı alandan seçilmiş, incelenmiş ve değerlendirilmiştir.  

Bu dersler Bireysel Ses Eğitimi, Bireysel Çalgı Eğitimi, Piyano, Toplu 

Söyleme (Koro ve Koro Yönetimi), Toplu Çalma (Oda Müziği, Orkestra ve 

Yönetimi), Müziksel İşitme Okuma Yazma, Çokseslendirme (Armoni-Konturpuan), 

Geleneksel Türk Halk Müziği ve Türk Sanat Müziği, ve Öğretmenlik Formasyonu 

olmak üzere dokuz dersi kapsamaktadır. Değerlendirme, derslerin yıllar ve yarıyıllar 

bakımından sürelerini açıklamaktadır. 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları, Musiki Muallim 

Mektebi, Gazi Eğitim Enstitüsü ve Eğitim Fakültelerine kadar gelinen süreçte bir çok 

değişikliklere uğramış ve yeniden yapılandırılmıştır. Bu çalışmada 1931, 1936, 1941, 

1944, 1946, 1947, 1955, 1966, 1969, 1978, 1983, 1998 ve 2006 yıllarında 

uygulanmaya konan müzik öğretmenliği öğretim programları değerlendirilecektir. 

1925 yılına ait öğretim programında haftalık ders saatleri yer almadığı için 

değerlendirmeye alınmamıştır.   

1936 yılı öğretim programında bireysel çalgı eğitimi dersine yer verildiği 

ancak ders saat süresinin belirtilmediği görülmektedir. Aynı şekilde piyano dersinin 

bireysel çalgı dersi ile beraber programda yer aldığı görülmektedir.  
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4.1. Bireysel Ses Eğitimi 

 

Şekil 4.1: Bireysel Ses Eğitimi Dersinin Yıllara ve Yarıyıllara Göre Ders Saat Dağılımı 

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Bireysel Ses Eğitimi dersi; 1931 yılı öğretim programında 7. yarıyıl haftada 2 saat, 8. 

yarıyıl haftada 2 saat, 9. yarıyıl haftada 4 saat, 10. yarıyıl haftada 4 saat, 11. yarıyıl 

haftada 4 saat, 12. yarıyıl haftada 4 saat olmak üzere altı yarıyıl  toplam 20 saat 

programda yer aldığı görülmektedir. 

1941, 1944, 1946, 1947, 1955, 1966, 1969 yılı öğretim programlarında 1. 

yarıyıl haftada 1 saat, 2. yarıyıl haftada 1 saat, 3. yarıyıl haftada 1 saat, 4. yarıyıl 

haftada 1 saat, 5. yarıyıl haftada 1 saat, 6. yarıyıl haftada 1 saat, olmak üzere altı 

yarıyıl toplam 6 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1983 ve 2006 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl haftada 1 saat, 2. yarıyıl 

haftada 1 saat, 3. yarıyıl haftada 1 saat, 4. yarıyıl haftada 1 saat olmak üzere dört 

yarıyıl toplam 4 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1998 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 2 saat, 2. yarıyıl haftada 2 

saat olmak üzere iki yarıyıl toplam 4 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1936 ve 1978 programlarında Bireysel Ses Eğitimi dersinin yer almadığı 

görülmektedir.  
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Şekil 4.1 incelendiğinde en fazla ders saatinin 1931 yılı öğretim programında, 

en az ders saatinin 1983,1998 ve 2006 yılı öğretim programlarında yer aldığı 

görülmektedir.  

4.2. Bireysel Çalgı Eğitimi 

 

Şekil 4.2: Bireysel Çalgı Eğitimi Dersinin Yıllara ve Yarıyıllara Göre Ders Saat Dağılımı 

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Bireysel Çalgı Eğitimi dersi; 1931 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 12 

saat, 2. yarıyıl haftada 12 saat, 3. yarıyıl haftada 12 saat, 4. yarıyıl haftada 12 saat, 5. 

yarıyıl haftada 12 saat, 6. yarıyıl haftada 12 saat, 7. yarıyıl haftada 12 saat, 8. yarıyıl 

haftada 12 saat, 9. yarıyıl haftada 12 saat, 10. yarıyıl haftada 12 saat, 11. yarıyıl 

haftada 12 saat, 12. yarıyıl haftada 12 saat olmak üzere on iki yarıyıl toplam 144 saat 

programda yer aldığı görülmektedir. 

1941, 1944, 1946, 1947 ve 1955 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl 

haftada 2 saat, 2. yarıyıl haftada 2 saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 

saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. yarıyıl haftada 2 saat, olmak üzere altı yarıyıl toplam 

12 saat programda yer aldığı görülmektedir.  

1966 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 4 saat, 2. yarıyıl haftada 4 

saat, 3. yarıyıl haftada 4 saat, 4. yarıyıl haftada 4 saat, 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. 

yarıyıl haftada 4 saat, olmak üzere altı yarıyıl toplam 24 saat programda yer aldığı 

görülmektedir.  
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1969 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 5 saat, 2. yarıyıl haftada 5 

saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. 

yarıyıl haftada 2 saat, olmak üzere altı yarıyıl toplam 18 saat programda yer aldığı 

görülmektedir.  

1978 ve 1983 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl haftada 2 saat, 2. yarıyıl 

haftada 2 saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 2 

saat, 6. yarıyıl haftada 2 saat, 7. yarıyıl haftada 2 saat, 8. yarıyıl haftada 2 saat, olmak 

üzere sekiz yarıyıl toplam 16 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1998 ve 2006 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl haftada 1 saat, 2. yarıyıl 

haftada 1 saat, 3. yarıyıl haftada 1 saat, 4. yarıyıl haftada 1 saat, 5. yarıyıl haftada 1 

saat, 6. yarıyıl haftada 1 saat, 7. yarıyıl haftada 1 saat, 8. yarıyıl haftada 1 saat olmak 

üzere sekiz yarıyıl toplam 8 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1936 yılı öğretim programında Bireysel Çalgı Eğitimi dersinin yer almadığı 

görülmektedir.  

Şekil 4.2 incelendiğinde en fazla ders saatinin 1931 yılı öğretim programında, 

en az ders saatinin 1998 ve 2006 öğretim programlarında yer aldığı görülmektedir. 
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4.3. Piyano 

 

Şekil 4.3: Piyano Dersinin Yıllara ve Yarıyıllara Göre Ders Saat Dağılımı 

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Piyano dersi; 1941, 1944, 1946, 1947, 1955 ve 1998 yılı öğretim programlarında; 1. 

yarıyıl haftada 2 saat, 2. yarıyıl haftada 2 saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl 

haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. yarıyıl haftada 2 saat, olmak üzere altı 

yarıyıl toplam 12 saat programda yer aldığı görülmektedir.  

2006 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 1 saat, 2. yarıyıl haftada 1 

saat, 3. yarıyıl haftada 1 saat, 4. yarıyıl haftada 1 saat, 5. yarıyıl haftada 1 saat, 6. 

yarıyıl haftada 1 saat, 7. yarıyıl haftada 1 saat, 8. yarıyıl haftada 1 saat olmak üzere 

sekiz yarıyıl toplam 8 saat programda yer aldığı görülmektedir.  

1978 ve 1983 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl haftada 1 saat, 2. yarıyıl 

haftada 1 saat, 3. yarıyıl haftada 1 saat, 4. yarıyıl haftada 1 saat, 5. yarıyıl haftada 1 

saat, 6. yarıyıl haftada 1 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 6 saat programda yer 

aldığı görülmektedir.  

Şekil 4.3 incelendiğinde en fazla ders saatinin 1941, 1944, 1946, 1947, 1955 

ve 1998 yılı öğretim programlarında, en az ders saatinin 1978 ve1983 yılı öğretim 

programlarında yer aldığı görülmektedir.  
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4.4. Toplu Söyleme (Koro ve Koro Yönetimi)  

 

Şekil 4.4: Toplu Söyleme (Koro ve Koro Yönetimi) Dersinin Yıllara ve Yarıyıllara Göre  

Ders Saat Dağılımı  

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Toplu Söyleme (Koro ve Koro Yönetimi) dersi; 1931 yılı öğretim programında yer 

almadığı görülmektedir. 

1936 yılı öğretim programında 11. yarıyıl haftada 1 saat, 12. yarıyıl haftada 1 

saat, olmak üzere iki yarıyıl toplam 2 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1941 ve 1944 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl haftada 4 saat, 2. yarıyıl 

haftada 4 saat, 3. yarıyıl haftada 4 saat, 4. yarıyıl haftada 4 saat, 5. yarıyıl haftada 4 

saat, 6. yarıyıl haftada 4 saat, olmak üzere altı yarıyıl toplam 24 saat programda yer 

aldığı görülmektedir.  

1946, 1947 ve 1955 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl haftada 6 saat, 2. 

yarıyıl haftada 6 saat, 3. yarıyıl haftada 6 saat, 4. yarıyıl haftada 6 saat, 5. yarıyıl 

haftada 6 saat, 6. yarıyıl haftada 6 saat, olmak üzere altı yarıyıl toplam 36 saat 

programda yer aldığı görülmektedir.  

1966 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 4 saat, 2. yarıyıl haftada 4 

saat, 3. yarıyıl haftada 5 saat, 4. yarıyıl haftada 5 saat, 5. yarıyıl haftada 5 saat, 6. 

yarıyıl haftada 5 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 28 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1969 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 4 saat, 2. yarıyıl haftada 4 

saat, 3. yarıyıl haftada 5 saat, 4. yarıyıl haftada 5 saat, 5. yarıyıl haftada 6 saat, 6. 
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yarıyıl haftada 6 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 30 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1978 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 3 saat, 2. yarıyıl haftada 3 

saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat olmak üzere dört yarıyıl toplam 

10 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1983 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 2 saat, 2. yarıyıl haftada 2 

saat, 3. yarıyıl haftada 4 saat, 4. yarıyıl haftada 4 saat, 5. yarıyıl haftada 5 saat, 6. 

yarıyıl haftada 5 saat, 7. yarıyıl haftada 3 saat, 8. yarıyıl haftada 3 saat olmak üzere 

sekiz yarıyıl toplam 28 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1998 yılı öğretim programında 3. yarıyıl haftada 3 saat, 4. yarıyıl haftada 3 

saat, 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. yarıyıl haftada 3 saat, 7. yarıyıl haftada 3 saat, 8. 

yarıyıl haftada 3 saat, olmak üzere altı yarıyıl toplam 18 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

2006 yılı öğretim programında 2. yarıyıl haftada 2 saat, 3. yarıyıl haftada 4 

saat, 4. yarıyıl haftada 4 saat, 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. yarıyıl haftada 3 saat, 7. 

yarıyıl haftada 4 saat, sekizinci yarıyıl haftada 2 saat olmak üzere yedi yarıyıl toplam 

22 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

Şekil 4.4 incelendiğinde en fazla ders saatinin 1946, 1947 ve 1955 yılı 

öğretim programlarında, en az ders saatinin 1936 yılı öğretim programında yer aldığı 

görülmektedir.  
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4.5. Toplu Çalma (Oda Müziği, Orkestra ve Yönetimi) 

 

Şekil 4.5: Toplu Çalma (Oda Müziği, Orkestra ve Yönetimi) Dersinin Yıllara ve Yarıyıllara  

Göre Ders Saat Dağılımı 

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Toplu Çalma (Oda Müziği, Orkestra ve Yönetimi) dersi; 1931 ve 1936 yılı öğretim 

programlarında yer almadığı görülmektedir. 

1941, 1944, 1946, 1947, 1955 ve 1969 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl 

haftada 3 saat, 2. yarıyıl haftada 3 saat, 3. yarıyıl haftada 3 saat, 4. yarıyıl haftada 3 

saat, 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. yarıyıl haftada 3 saat, olmak üzere altı yarıyıl toplam 

18 saat programda yer aldığı görülmektedir.  

1966 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 4 saat, 2. yarıyıl haftada 4 

saat, 3. yarıyıl haftada 4 saat, 4. yarıyıl haftada 4 saat, 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. 

yarıyıl haftada 4 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 24 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1978 yılı öğretim programında 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 

saat, 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. yarıyıl haftada 3 saat, 7. yarıyıl haftada 3 saat, 8. 

yarıyıl haftada 3 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 16 saat programda yer aldığı 

görülmektedir.   

1983 yılı öğretim programında 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 

saat, 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. yarıyıl haftada 4 saat, 7. yarıyıl haftada 4 saat, 8. 
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yarıyıl haftada 4 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 20 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1998 yılı öğretim programında 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. yarıyıl haftada 4 

saat, 7. yarıyıl haftada 4 saat, 8. yarıyıl haftada 3 saat olmak üzere dört yarıyıl toplam 

15 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

2006 yılı öğretim programında 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. yarıyıl haftada 3 

saat, 7. yarıyıl haftada 3 saat, 8. yarıyıl haftada 3 saat olmak üzere dört yarıyıl toplam 

12 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

Şekil 4.5 incelendiğinde en fazla ders saatinin 1966 yılı öğretim programında, 

en az ders saatinin 2006 öğretim programında yer aldığı görülmektedir. 
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4.6. Müziksel İşitme Okuma Yazma 

 

Şekil 4.6: Müziksel İşitme Okuma Yazma Dersinin Yıllara ve Yarıyıllara Göre  

Ders Saat Dağılımı 

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Müziksel İşitme Okuma Yazma dersi; 1931 yılı öğretim programında 1. yarıyıl 

haftada 6 saat, 2. yarıyıl haftada 6 saat, 3. yarıyıl haftada 6 saat, 4. yarıyıl haftada 6 

saat, 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. yarıyıl haftada 4 saat, 7. yarıyıl haftada 2 saat, 8. 

yarıyıl haftada 2 saat, 9. yarıyıl haftada 1 saat, 10. yarıyıl haftada 1 saat, 11. yarıyıl 

haftada 1 saat, 12. yarıyıl haftada 1 saat olmak üzere on iki yarıyıl toplam 40 saat 

programda yer aldığı görülmektedir. 

1941, 1944, 1946, 1947 ve 1955 yılı öğretim programlarında, 1. yarıyıl 

haftada 3 saat, 2. yarıyıl haftada 3 saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 

saat, 5. yarıyıl haftada 1 saat, 6. yarıyıl haftada 1 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 

12 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1966 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 3 saat, 2. yarıyıl haftada 3 

saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. 

yarıyıl haftada 2 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 14 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1969 ve 1978 yılı öğretim programlarında 1. yarıyıl haftada 4 saat, 2. yarıyıl 

haftada 4 saat, 3. yarıyıl haftada 3 saat, 4. yarıyıl haftada 3 saat, 5. yarıyıl haftada 3 
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saat, 6. yarıyıl haftada 3 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 20 saat programda yer 

aldığı görülmektedir. 

1983 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 6 saat, 2. yarıyıl haftada 6 

saat, 3. yarıyıl haftada 4 saat, 4. yarıyıl haftada 4 saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. 

yarıyıl haftada 2 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 24 saat programda yer aldığı 

görülmektedir.  

1998 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 6 saat, 2. yarıyıl haftada 6 

saat, 3. yarıyıl haftada 6 saat olmak üzere üç yarıyıl toplam 18 saat programda yer 

aldığı görülmektedir. 

2006 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 4 saat, 2. yarıyıl haftada 4 

saat, 3. yarıyıl haftada 4 saat, 4. yarıyıl haftada 4 saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. 

yarıyıl 2 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 20 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1936 yılı öğretim programında Müziksel İşitme Okuma Yazma dersinin yer 

almadığı görülmektedir.  

Şekil 4.6 incelendiğinde en fazla ders saatinin 1931 yılı öğretim programında, 

en az ders saatinin 1941, 1944, 1946, 1947 ve 1955 yılı öğretim programlarında yer 

aldığı görülmektedir.  
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4.7. Çokseslendirme (Armoni-Konturpuan) 

 

Şekil 4.7: Çokseslendirme (Armoni - Konturpuan) Dersinin Yıllara ve Yarıyıllara Göre  

Ders Saat Dağılımı 

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Çokseslendirme (Armoni-Konturpuan) dersi 1931 öğretim programında 3. yarıyıl 

haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. yarıyıl haftada 3 

saat, 7. yarıyıl haftada 4 saat, 8. yarıyıl haftada 4 saat, 9. yarıyıl haftada 7 saat, 10. 

yarıyıl haftada 7 saat, 11. yarıyıl haftada 7 saat, 12. yarıyıl haftada 7 saat olmak üzere 

on yarıyıl toplam 46 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1936 yılı öğretim programında 3. yarıyıl haftada 3 saat, 4. yarıyıl haftada 3 

saat, 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. yarıyıl haftada 3 saat, 7. yarıyıl haftada 3 saat, 8. 

yarıyıl haftada 3 saat, 9. yarıyıl haftada 5 saat, 10. yarıyıl haftada 5 saat, 11. yarıyıl 

haftada 4 saat, 12. yarıyıl haftada 4 saat olmak üzere on yarıyıl toplam 36 saat 

programda yer aldığı görülmektedir.  

1966 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 2 saat, 2. yarıyıl haftada 2 

saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. 

yarıyıl haftada 2 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 12 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1969 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 2 saat, 2. yarıyıl haftada 2 

saat, 3. yarıyıl haftada 3 saat, 4. yarıyıl haftada 3 saat, 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. 
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yarıyıl haftada 3 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 16 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1978 ve 2006 yılı öğretim programlarında 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl 

haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. yarıyıl haftada 2 saat olmak üzere dört 

yarıyıl toplam 8 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1983 yılı öğretim programında 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 

saat, 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. yarıyıl haftada 4 saat olmak üzere dört yarıyıl toplam 

12 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1941, 1944, 1946, 1947, 1955 ve 1998 yılı öğretim programlarında 

Çokseslendirme (Armoni-Konturpuan) dersi öğretim programlarında yer almadığı 

görülmektedir. 

Şekil 4.7 incelendiğinde en fazla ders saatinin 1931 yılı öğretim programında 

en az ders saatinin 1978 ve 2006 yılı öğretim programlarında yer aldığı 

görülmektedir. 
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4.8. Geleneksel Türk Halk Müziği ve Geleneksel Türk Sanat Müziği 

 

Şekil 4.8: Geleneksel THM ve TSM Derslerinin Yıllara ve Yarıyıllara Göre Ders Saat Dağılımı 

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Geleneksel Türk Halk Müziği ve Türk Sanat Müziği dersleri 1978 yılı öğretim 

programında 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat, 6. yarıyıl haftada 2 

saat,  olmak üzere üç yarıyıl toplam 6 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1983 yılı öğretim programında 4. yarıyıl 2 saat, 6. yarıyıl 2 saat olmak üzere 

iki yarıyıl toplam 4 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1998 yılı öğretim programında 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. yarıyıl haftada 2 

saat olmak üzere iki yarıyıl toplam 4 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

2006 yılı öğretim programında 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 

saat, 5. yarıyıl haftada 2 saat, 6. yarıyıl haftada 2 saat olmak üzere dört yarıyıl toplam 

8 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1931, 1936, 1941, 1944, 1946, 1947, 1955, 1961, 1966 ve 1969 yılı öğretim 

programlarında Geleneksel Türk Halk Müziği ve Türk Sanat Müziği derslerinin yer 

almadığı görülmektedir.  

Şekil 4.8 incelendiğinde en fazla ders saatinin 2006 yılı öğretim programında, 

en az ders saatinin 1983 ve 1998 yılı öğretim programlarında yer aldığı 

görülmektedir. 
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4.9. Öğretmenlik Formasyonu 

 

Şekil 4.9: Öğretmenlik Formasyonu Derslerinin Yıllara ve Yarıyıllara Göre  

Ders Saat Dağılımı 

 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların öğretim programları incelendiğinde 

Öğretmenlik Formasyon dersleri 1931 yılı öğretim programında 9. yarıyıl haftada 4 

saat, 10. yarıyıl haftada 4 saat, 11. yarıyıl haftada 4 saat, 12. yarıyıl haftada 4 saat 

olmak üzere dört yarıyıl toplam 16 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1936 yılı öğretim programında 9. yarıyıl haftada 2 saat, 10. yarıyıl haftada 2 

saat, 11. yarıyıl haftada 2 saat, 12. yarıyıl haftada 2 saat olmak üzere dört yarıyıl 

toplam 8 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1944 ve 1946 yılı öğretim programlarında 5. yarıyıl haftada 1 saat, 6. yarıyıl 

haftada 1 saat olmak üzere iki yarıyıl toplam 2 saat programda yer aldığı 

görülmektedir.  

1947 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 2 saat, 2. yarıyıl haftada 2 

saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 1 saat, 6. 

yarıyıl haftada 1 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 10 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1955 yılı öğretim programında 3. yarıyıl haftada 4 saat, 4. yarıyıl haftada 4 

saat, 5. yarıyıl haftada 7 saat, 6. yarıyıl haftada 7 saat olmak üzere dört yarıyıl toplam 

22 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1966 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 4 saat, 2. yarıyıl haftada 4 

saat, 3. yarıyıl haftada 5 saat, 4. yarıyıl haftada 5 saat, 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. 
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yarıyıl haftada 4 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 26 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1969 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 3 saat, 2. yarıyıl haftada 3 

saat, 3. yarıyıl haftada 6 saat, 4. yarıyıl haftada 6 saat, 5. yarıyıl haftada 5 saat, 6. 

yarıyıl haftada 5 saat olmak üzere altı yarıyıl toplam 28 saat programda yer aldığı 

görülmektedir. 

1978 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 2 saat, 2. yarıyıl haftada 5 

saat, 3. yarıyıl haftada 2 saat, 4. yarıyıl haftada 2 saat, 5. yarıyıl haftada 5 saat, 6. 

yarıyıl haftada 5 saat, 7. yarıyıl haftada 5 saat olmak üzere yedi yarıyıl toplam 26 

saat programda yer aldığı görülmektedir.  

1983 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 3 saat, 2. yarıyıl haftada 3 

saat, 3. yarıyıl haftada 3 saat, 4. yarıyıl haftada 3 saat, 5. yarıyıl haftada 3 saat, 6. 

yarıyıl haftada 3 saat, 7. yarıyıl haftada 6 saat, 8. yarıyıl haftada 3 saat olmak üzere 

sekiz yarıyıl toplam 27 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1998 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 3 saat, 2. yarıyıl haftada 5 

saat, 3. yarıyıl haftada 3 saat, 4. yarıyıl haftada 5 saat, 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. 

yarıyıl haftada 8 saat, 7. yarıyıl haftada 9 saat, 8. yarıyıl haftada 11 saat olmak üzere 

sekiz yarıyıl toplam 48 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

2006 yılı öğretim programında 1. yarıyıl haftada 3 saat, 2. yarıyıl haftada 3 

saat, 3. yarıyıl haftada 3 saat, 4. yarıyıl haftada 3 saat, 5. yarıyıl haftada 4 saat, 6. 

yarıyıl haftada 6 saat, 7. yarıyıl haftada 8 saat, 8. yarıyıl haftada 12 saat olmak üzere 

sekiz yarıyıl toplam 42 saat programda yer aldığı görülmektedir. 

1941 yılı öğretim programlarında Öğretmenlik Formasyon derslerinin yer 

almadığı görülmektedir.  

Şekil 4.9 incelendiğinde en fazla ders saatinin 1998 yılı öğretim programında, 

en az ders saatinin 1944 ve 1946 yılı öğretim programlarında yer aldığı 

görülmektedir. 
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırmada Cumhuriyet’in ilanından itibaren müzik öğretmeni yetiştiren 

kurumların programları incelenmiştir. Bu kapsamda elde edilen bulgular incelenerek 

analiz edilmiş, elde edilen bulgulara dayalı olarak sonuçlar ve önerilere maddeler 

halinde yer verilmiştir.   

1.  Cumhuriyetin ilanından günümüze kadar müzik öğretmeni yetiştiren 

kurumların yapısında ve öğretim programlarında zamanın koşulları, ihtiyaçları ve 

gereksinimleri doğrultusunda pek çok değişiklik yapıldığı görülmektedir. 

2.  Eğitim fakülteleriyle birlikte müzik öğretmenliğinin ses eğitimi, çalgı 

eğitimi ve müzik kuramları olmak üzere üç farklı bölümden oluştuğu ancak 1997 

yapılanmasıyla Resim-İş ve Müzik Öğretmenliği Anabilim Dallı olarak Güzel 

Sanatlar Eğitimi Bölümüne bağlandığı görülmektedir.  

3.  Bireysel Ses Eğitimi ve Bireysel Çalgı Eğitimi derslerine 1931 

programında çok yoğun olarak yer verildiği görülmektedir. Bu durumun Musiki 

Muallim Mektebinin öğretmen yetiştirmenin yanı sıra orkestraya eleman 

yetiştirmeye yönelmesinden kaynaklandığı düşünülmektedir.  

4.  Öğretim programlarının büyük bir çoğunluğunda Bireysel Ses Eğitimi 

dersine eşit oranda yer verildiği görülmektedir.  

5.  Öğretim programlarda Bireysel Çalgı Eğitimi dersinin yarıyıl olarak 

artığı ancak ders saat süresinin azaldığı görülmektedir. 

6.  Toplu Söyleme dersi 1941 yılından itibaren programlarda yer aldığı 

görülmektedir. Takip eden yıllarda da toplam ders saat süresinde dikkat çeken bir 

değişikliğe gidilmediği görülmektedir.  

7.  Musiki Muallim Mektebi’ nin 1930 yılından itibaren orkestraya eleman 

yetiştirmeye yönelmesine rağmen Toplu Çalma dersinin 1931 ve 1936 yılı öğretim 

programlarında yer almadığı görülmektedir. 

8.   Geleneksel Türk Halk Müziği ve Türk Sanat Müziği derslerinin ilk defa 

1978 yılından itibaren programlarda yer aldığı görülmektedir.  
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9.  GTHM dersinin içeriği incelendiğinde, Türk Halk Müziği Bilgisi, 

Folklor, Etnomüzikoloji, Halk Çalgıları, Halk Müziği Formları, 20 makam ve 10 

usullün bir yarıyıl içerisinde haftalık 2 saatlik ders süresince öğretilmesiyle çok 

yoğun bir program uygulandığı görülmektedir.  

10.  GTSM dersinin içeriği incelendiğinde, Türk Müziği Tarihi, Türk Müziği 

Formları, 21 makam ve 10 usul’den oluşan ders içeriğinin bir yarıyıl içerisinde 

haftalık 2 saatlik ders süresince öğretilmesiyle çok yoğun bir program uygulandığı 

görülmektedir.  

11.  Öğretmenlik formasyon ders saatinin 1998 ve 2006 öğretim 

programlarında dikkat çekici düzeyde arttığı görülmektedir. Bu artışın nedeninin 

derslere verilen önemin artmasından kaynakladığı düşünülmektedir.  

12.  Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların sayısında son on yıl içinde hızlı 

bir artış görülmektedir. Yeni anabilim dalları açmak yerine Köy Enstitülerinde 

uygulanan bölge okullarının model olarak alınması eğitimin niteliğini artıracağı 

düşünülmektedir. 

13.  Haftada 1 saat olan Bireysel Çalgı Eğitiminin hafta içi 5 günlük çalışma 

dilimi içerisinde 2’şer günü takip ederek haftada 2 saat’e çıkarılması önerilmektedir. 

14.  Uygulanmakta olan YÖK’ün 2006 çerçeve programında 7. yarıyılda 

Okul Deneyimi ve 8. yarıyılda Öğretmenlik Uygulaması’nın 5. yarıyıldan itibaren 

her yarıyıl programda yer almasının öğretmen adaylarının mesleki deneyim 

kazanma, öğrendiklerini uygulama ve mezun olmadan önce yaşayabileceği 

problemlere çözüm bulma konusunda fayda sağlayacağı düşünülmektedir. 

15.  Armoni ve Eşlik dersinin 5. yarıyıldan itibaren aynı yarıyılda programda 

yer almasının faydalı olacağı düşünülmektedir. 

16.  Koro eğitiminin öğrenciye müzikal olarak, katkılarının öneminden dolayı 

1. yarıyıldan itibaren yedi yarıyıl Koro ve 8. yarıyıl Koro Yönetimi dersinin 

programda yer almasının uygun olacağı düşünülmektedir. 

17.  Özel Öğretim Yöntemleri dersinin üç yarıyıla yayılarak, Orff, Dalcroze 

ve Kodaly yöntemlerinin öğretilmesinin faydalı olacağı düşünülmektedir.   

18.  Hazırlanan yeni programın önce pilot bir okulda uygulandıktan sonra tüm 

müzik öğretmenliği anabilim dallarında uygulamaya konulmasının doğru olacağı 

düşünülmektedir. 

Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalları için hazırlanmış olan Müzik Öğretim 

Program Önerisi Tablo 5.1’ de yer almaktadır.   
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Tablo 5.1: Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı Model Öğretim Program Önerisi  

SEÇMELİ DERSLER: 1) Armoni III, 2) Armoni IV,  3) Türk Müziği Çokseslendirme I,  4) Türk Müziği 

Çokseslendirme II, 5) Halk Müziği Bilgisi, 6) Diksiyon, 7) Müzik Felsefesi, 8) Müzik Sosyolojisi, 9) Eğitim 

Müziği Besteleme, 10) Popüler Müzik, 11) Dünya Müzikleri  

I. Yarıyıl 
    

II.Yarıyıl 
   DERSLER Saat 

 
DERSLER Saat 

Bireysel Çalgı I 2 

 

Bireysel Çalgı II 2 

Piyano I 2 

 

Piyano II 2 

Ses Eğitimi I 2 

 

Ses Eğitimi II 2 

Müziksel İşitme Okuma Yazma I 6 

 

Müziksel İşitme Okuma Yazma II 6 

Müzik Teorisi I 2 

 

Müzik Teorisi II 2 

Koro I 3 

 

Koro II 3 

Okul Çalgıları I  2 

 

Özel Öğretim Yöntemleri I (Orff) 2 

Müzik Teknolojileri  2 

 

Okul Çalgıları II 2 

Eğitim Bilimine Giriş 3 
 

Genel Müzik Tarihi I 2 

   
Eğitim Psikolojisi 3 

TOPLAM 24 

 
TOPLAM 26 

III.Yarıyıl 

    
IV.Yarıyıl 

   DERSLER Saat 
 

DERSLER Saat 

Bireysel Çalgı III 2 

 

Bireysel Çalgı IV 2 

Piyano III 2 

 

Piyano IV 2 

Ses Eğitimi III 2 

 

Ses Eğitimi IV 2 

Müziksel İşitme Okuma Yazma III 6 

 

Müziksel İşitme Okuma Yazma IV 6 

Koro III 3 

 

Koro IV 3 

Form Bilgisi I 2 

 

Form Bilgisi II 2 

Özel Öğretim Yöntemleri II (Dalcroze) 2 

 

Türk Müzik Tarihi 2 

Genel Müzik Tarihi II 2 

 

Seçmeli Ders 2 

Seçmeli Ders 2 

 

Eğitim Müziği Dağarcığı 2 

Öğretim İlke ve Yöntemleri 3 
 

Özel Öğretim Yöntemleri III (Kodaly)  2 

TOPLAM 26 

 
TOPLAM 25 

V. Yarıyıl 

    
VI.Yarıyıl 

   DERSLER Saat 
 

DERSLER Saat 

Bireysel Çalgı V 2 

 

Bireysel Çalgı VI 2 

Piyano V 2 

 

Piyano VI 2 

Ses Eğitimi V 2 

 

Ses Eğitimi VI 2 

Armoni I 3 

 

Armoni II 3 

Eşlik I 1 

 

Eşlik II 1 

Oda Müziği ve Orkestra I 2 

 

Oda Müziği ve Orkestra II 2 

Koro V 3 

 

Koro VI 3 

Geleneksel Türk Halk Müziği I 3 

 

Geleneksel Türk Halk Müziği II 3 

Seçmeli Ders 2 

 

Seçmeli Ders 2 

Öğretim Teknolojileri ve Materyal Tasarımı 4 

 
Ölçme ve Değerlendirme 3 

Öğretmenlik Uygulaması I 4 

 

Öğretmenlik Uygulaması II 4 

TOPLAM 28 

 
TOPLAM 27 

VII. Yarıyıl 

    
VIII. Yarıyıl 

  DERSLER Saat 

 
DERSLER Saat 

Bireysel Çalgı VII 2 

 

Bireysel Çalgı VIII 2 

Piyano VII 2 

 

Piyano VIII 2 

Ses Eğitimi VII 2 

 

Ses Eğitimi VIII 2 

Oda Müziği ve Orkestra III 2 

 

Oda Müziği, Orkestra ve Yönetimi 2 

Koro VII 3 

 

Koro Yönetimi 2 

Geleneksel Türk Sanat Müziği I 3 

 

Geleneksel Türk Sanat Müziği II 3 

Çalgı Bilgisi 2 

 
Türk Eğitim Tarihi ve Okul Yönetimi 2 

Seçmeli Ders  2 

 
Rehberlik 3 

Özel Eğitim 2 
 

Seçmeli Ders 2 

Öğretmenlik Uygulaması III 8 

 

Öğretmenlik Uygulaması IV 8 

TOPLAM 28 

 
TOPLAM 28 
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